
UCHWAŁA NR X/60/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego sprzeciwu wobec budowy stacji 

transmisyjnej WA-0171 wraz z wieżą telekomunikacyjną oraz wewnętrzną linią 

zasilającą w Stabrowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3a oraz art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy w Sitnie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy Sitno oświadcza, że wyraża kategoryczny sprzeciw oraz opiniuje negatywnie 

pomysł budowy w centrum miejscowości Stabrów, na działce nr 253/2 (jednostka ewidencji 

Sitno) stacji bazowej telefonii komórkowej, składającej się między innymi z masztu 

telekomunikacyjnego z antenami zawieszonymi na wysokości 59m oraz wewnętrzną linią 

zasilającą. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sitno. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sitno do ogłoszenia uchwały w BIP Sitno, 

na stronie internetowej Gminy Sitno oraz podania do wiadomości Mieszkańców jej treści 

poprzez rozplakatowanie w miejscowości Stabrów. Ponadto tekst uchwały należy przesłać do 

Starostwa Powiatowego w Zamościu oraz Inwestora: ALGO Poland sp. z o.o.  

ul. Świętokrzyska 31/35 26-600 Radom. 

§ 4 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 



Uzasadnienie  

do UCHWAŁY NR X/60/2019 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 
 

 

 Mieszkańcy Stabrowa stanowczo sprzeciwiają się budowie stacji transmisyjnej  

WA-0171 wraz z wieżą telekomunikacyjną oraz wewnętrzną linią zasilającą w Stabrowie. 

Podnoszą oni, jako mieszkańcy, iż budowa masztu telekomunikacyjnego  

w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych będzie stanowić źródło bezpośredniego 

zagrożenia dla zdrowia mieszkańców. Liczne badania naukowe wykazują bardzo negatywny, 

niejednokrotnie posiadający skutki śmiertelne, wpływ fal elektromagnetycznych 

emitowanych przez stacje bazowe na zdrowie i życie zwierząt, ptaków, a także roślinności,  

a przede wszystkim ludzi. Wskazuje się na przykład, że „elektrosmog” może powodować 

nowotwory i inne schorzenia*. 

Nie bez znaczenia jest również obawa właścicieli nieruchomości w Stabrowie, że budowa 

stacji telefonii komórkowej może obniżyć znacząco wartość ich nieruchomości.  

Mieszkańcy żądają wskazania inwestorowi innej, alternatywnej i niewpływającej 

negatywnie na otoczenie lokalizacji projektowanego masztu. 

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom Radni Gminy Sitno zainicjowali podjęcie 

stosownej uchwały. Podjęcie uchwały Rady Gminy podzielające stanowisko mieszkańców 

Stabrowa jest zasadne. 

 

*- Badania w tej sprawie przeprowadził np. szwedzki profesor Olle Johansson z uznanego 

Instytutu Karolinska w Sztokholmie. Naukowiec udowodnił, że promieniowanie 

elektromagnetyczne ma bardzo szkodliwy wpływ na ludzki organizm.  

 

 


